



Den Haag

Nationale aanbesteding

Woningverbetering verkeersgeluid - Uitvoeringswerkzaamheden

Nota van Inlichtingen 1 - selectiefase

Versie	1.0
Datum	2-11-2022
Referentie	220074
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van Inlichtingen	3
Mededelingen	3
Gewijzigde planning	4
Behandeling vragen en antwoorden.....	5

Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de Aanbesteding Woningverbetering verkeersgeluid - Uitvoeringswerkzaamheden ten behoeve van de gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden en gewijzigde planning.

Mededelingen

Aanbestedende dienst heeft besloten de randvoorwaarden van de in te dienen referentieopdrachten aan te passen (zie selectieleidraad 3.4.2.1.) en het antwoord op vraag 1 uit de nota van inlichtingen. Aanbestedende dienst is opzoek naar geschikte/passende referenties voor de gevraagde kerncompetenties. Het is niet langer noodzakelijk dat deze referentieopdrachten zijn uitgevoerd voor een publiek opdrachtgever. De overige eisen en voorwaarden m.b.t de kerncompetenties en referentieopdrachten blijven wel van toepassing.

Teneinde partijen voldoende ruimte te bieden voorgaande wijziging, indien gewenst, te verwerken in de aanmelding heeft aanbestedende dienst besloten de periode voor het indienen van de aanmelding met 8 kalenderdagen op te schuiven. Daarbij zal eveneens opnieuw de mogelijkheid geboden worden voor het stellen van vragen middels een extra vragenronde. De deadline voor het indienen van vragen is vastgesteld op **woensdag 9 november 11:00.**

Onderstaand treft u de gewijzigde planning voor de aanbestedingsprocedure. De planning zal eveneens worden aangepast in Tendered.

Gewijzigde planning

Activiteit	Data (en tijdstip)
Fase 1	
Publicatie Selectieleidraad inclusief Bijlagen	vrijdag 14 oktober 2022
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen vragen	donderdag 27 oktober 2022 (11:00)
Publicatie Nota van Inlichtingen	woensdag 2 november 2022
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen vragen ronde 2	woensdag 9 november 2022 (11:00)
Publicatie Nota van Inlichtingen 2	vrijdag 11 november 2022
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen Aanmelding	vrijdag 18 november 2022 (11:00)
Opening Aanmeldingen	Aansluitend aan sluitingstijdstip
Uitslag Pre-selectiebeslissing	donderdag 24 november 2022
Afloop bezwaartermijn selectiefase (7 kalenderdagen)	vrijdag 2 december 2022
Indien van toepassing: loting	vrijdag 2 december 2022
Publicatie uitslag definitieve Selectiebeslissing	maandag 5 december 2022
Fase 2	
Publicatie Gunningsleidraad inclusief Bijlagen	dinsdag 6 december 2022
Sluitingsdatum en -tijdstip indienen vragen 1 ^e vragenronde	vrijdag 16 december 2022 (11:00)
Publicatie Nota van Inlichtingen 1 ^e vragenronde	vrijdag 23 december 2022
Sluitingsdatum en -tijdstip indienen vragen 2 ^e vragenronde	maandag 16 januari 2023 (11:00)
Publicatie Nota van Inlichtingen 2 ^e vragenronde	maandag 23 januari 2023
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen Inschrijving	donderdag 2 februari 2023 (11:00)
Opening Inschrijvingen (m.u.v. digitale kluis met prijs)	Aansluitend aan sluitingstijdstip
Publicatie Gunningsbeslissing	donderdag 23 februari 2023
Afloop stand still termijn (20 kalenderdagen)	donderdag 16 maart 2023
Opdrachtverlening	Vanaf 17 maart 2023
Start uitvoering werkzaamheden	3 april 2023

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Referentieverklaring	Het is denkbaar dat referenties van diverse ondernemers fungeren als zijnde natuurlijke personen (denkt u hierbij aan een directievoerder met een eenmanszaak). Wij gaan er vanuit dat u soortgelijke referentieverklaringen accepteert, kunt u dit bevestigen? Toelichting: is het voor opdrachtgever akkoord als referentieopdrachten (deels) zijn uitgevoerd voor niet publiekrechtelijke opdrachtgevers, als er wel sprake is van een relevante referentieopdracht?	De opdrachtgever gaat, in tegenstelling tot hetgeen is opgenomen in de selectieleidraad 3.4.2.1., eveneens akkoord met het opvoeren van referentieopdrachten die zijn uitgevoerd voor niet publiekrechtelijke opdrachtgevers.
2.	Selectieleidraad, paragraaf 5.2	U refereert naar een zero-emissiezone voor stadslogistiek. Gezien de enorme levertijd op elektrisch vervoer en de praktische implicaties zoals het leveren van materiaal en materiaal op locatie vragen wij u het volgende: Overweegt u om contractpartijen de ruimte te geven om zich binnen de zero-emissiezone te bewegen als zijnde een uitzondering in het geval dat er anders nauwelijks tot niet aan de opdracht kan worden voldaan?	Gemeente Den Haag wil op 1 januari 2025 een zero-emissiezone voor stadslogistiek invoeren. Dit is gemeentelijk beleid en derhalve niet aan de opdrachtgever om hierover op projectniveau een besluit te nemen i.r.t. eventuele uitzonderingen. Conform de informatie zoals te vinden op de website van de gemeente zit er ook een bepaalde fasering in het invoeren van de zone.
3.	Selectieleidraad, paragraaf 3.4.2.2	U refereert naar het handhaven van een kwaliteitsnorm en de bewaking van kwaliteit. Zou u kunnen toelichten op welke wijze(n) de ondernemer die binnen de gestelde termijn geen certificaten kan verwerven kan aantonen dat er wordt voldaan aan de eisen van	De Gemeente Den Haag aanvaardt eveneens andere bewijzen inzake gelijkwaardige maatregelen op het gebied van kwaliteitsmanagement, zoals bijvoorbeeld een kwaliteitssysteem met een kwaliteitshandboek, een kwaliteitsfunctionaris en een jaarlijkse onafhankelijke

		kwaliteitsbewaking en kwaliteitsnormen op een manier die acceptabel is voor opdrachtgever?	externe audit. Als bewijs dient de Gegadigde dan een inhoudsopgave van het kwaliteitshandboek, de functieomschrijving en naam van de kwaliteitsfunctionaris en een verslag van een recente onafhankelijke audit die met goed resultaat is afgerond aan te leveren.
4.	Selectieleidraad, paragraaf 1.2	De werkzaamheden worden gegroepeerd in subclusters. Kunt u toelichten hoe het vergeven van de opdrachten conform het roulatiesysteem wordt toegepast met betrekking tot deze subclusters?	Zie procesbeschrijving in de leidraad 1.1.4. Er wordt per subcluster aan de participerende (gecontracteerde) aannemers gevraagd of zij capaciteit hebben voor de opdracht. Van de partijen die aangeven capaciteit te hebben zal de opdracht worden gegeven aan de partij met de op dat moment laagste geraamde omzet onder de raamovereenkomst.
5.	Selectieleidraad, paragraaf 1.1.4	U geeft aan de opdrachten te verdelen middels een roulatiesysteem. Wij interpreteren dit als volgt; Aannemer 1 ontvangt een opdracht, aannemer 2 ontvangt een opdracht, aannemer 3 ontvangt een opdracht, aannemer 1 ontvangt een opdracht.. Enzovoorts. Kunt u dit bevestigen?	Zie antwoord op vraag 4